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Metody zabezpieczenia szpitala/placówki ochrony zdrowia w okresie epidemii
Kluczową kwestią jest zapewnienie hermetyczności placówki czyli zapewnienie takiej
komunikacji, by pracownicy i pacjenci nie korzystali z tego samego wejścia i tej samej
drogi przemieszczania się ograniczenie wchodzenia osób z zewnątrz oraz zbędnego
przemieszczania się wewnątrz placówki a także  wyznaczenie odpowiednich stref
w zależności od profilu działalności szpitala: 

1. Ostre przyjęcia 2. Planowe przyjęcia 3. Programy lekowe 

Szpital został podzielony na trzy obszary: 

1. Strefę brudną(tzw. czerwoną) - SOR/SIP 2. Strefa przejściowa(tzw. żółta) - obszar
przyjęć pacjentów planowych (głównie onkologicznych) 3. Strefa czysta(tzw. zielona) –
obszar ruchu pracowników szpitala 

W strefie brudnej i przejściowej personel pracuje w pełnym zabezpieczeniu w środki
ochrony biologicznej i w tym obszarze dokonuje się oceny pacjenta(TRIAGE) oraz
wykonuje się przesiewowy test w kierunku zakażenia SARS-CoV2(test kasetkowy lub
badanie serologiczne w kierunku p/ciał swoistych). Po wykluczeniu podejrzenia zakażenia
pacjent w strefie brudnej jest badany przez personel lekarski i ma wykonywane niezbędne
badania. Pacjent w strefie przejściowej po wykluczeniu zakażenia jest przyjmowany
na dedykowany oddział. Każdy pacjent z dodatnim wynikiem badania przesiewowego jest
poddawany kwarantannie w specjalnie stworzonym do tego miejscu i oczekuje na dalsze
postepowanie. Najczęściej wykonuje się badanie PCR i w zależności od sytuacji (stan
pacjenta, konieczność hospitalizacji) podejmuje się decyzje co od dalszego postepowania
z chorym.  

W strefie czystej personel ma obowiązek noszenia maseczek chirurgicznych natomiast
w przypadku kontaktu z pacjentem w oddziałach dodatkowo gogli i przyłbic.  

Diagnostyka obrazowa wszystkich pacjentów w obszarze brudnym odbywa się
na specjalnie wydzielonej strefie w SOR gdzie do dyspozycji jest tomograf komputerowy,
aparat RTG i USG a personel medyczny jest odpowiednio zabezpieczony. 

W szpitalu organizowany jest obszar dla oddziału COVIDUnit, którego zadaniem jest
przyjęcie chorych wymagających pilnej hospitalizacji, a którzy nie nadaje się do
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transportu do szpitala jednoimiennego, a którego wyniki, wywiad i obraz kliniczny
wskazują na zakażenie SARS-CoV2 

Całość w/w działań jest monitorowana przez Sztab Kryzysowy i na bieżąco usprawniana. 


